Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2018 г. №____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок признания
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками

Правительство Республики Алтай постановляет:
          В Порядок признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 8 мая 2014 года № 126 «Об утверждении порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными инновационными площадками» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, №112(118); 2015, №126(132), внести следующие изменения:
           1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
           «Региональными инновационными площадками признаются образовательные организации, реализующие инновационные проекты, программы, ориентированные на совершенствование научно-педагогического, учебно-методического, организационного, правового, финансово-экономического, кадрового, материально-технического обеспечения системы образования, в целях обеспечения развития системы образования в Республике Алтай (далее – региональные инновационные площадки).»;
           2) в пункте 5:
             подпункт «б» изложить в следующей редакции:
             «б) решение учредителя (учредителей) образовательной организации на участие образовательной организации в реализации инновационного проекта;»;
               в подпункте «г» слова «инновационной деятельности,» заменить словами «инновационной деятельности»;
           3) в пункте 6 слова «в пунктах 3-5» заменить словами «в пунктах 3,5»
           4) в пункте 7:
            слова «заинтересованных органов» заменить словами «исполнительных органов»;
            слово «осуществляющие» заменить словом «осуществляющих»;
           5) в пункте 8:
            в подпункте «а» слова «принимается на заседании Экспертного совета по инновационной деятельности, и утверждается председателем Экспертного совета по инновационной деятельности в соответствии с настоящим Порядком;» заменить словами «утверждается на его заседании;»;
            в подпункте «б» слова «в пунктах 3-5» заменить словами «в пунктах 3, 5»;
           6) в пункте 9 слова «по мере необходимости, но» исключить;
           7) в пункте 11:
           слова «в пунктах 3-5» заменить словами «в пунктах 3, 5»;
           слова «прекращению (в том числе досрочном), изменению вида региональной инновационной площадки» заменить словами «прекращению (в том числе досрочном) либо продлению пребывания образовательной организации в статусе региональной инновационной площадки, изменению вида региональной инновационной площадки;»;
           8) в пункте 12 слова «пунктами 3-5» заменить словами «пунктами 3,5»;
          9) пункт 13 изложить в следующей редакции:
          «13. Признание образовательной организации региональной инновационной площадкой осуществляется на основании нормативного правового акта Министерства образования в соответствии с наличием в протоколе заседания Экспертного совета по инновационной деятельности предложения о признании образовательной организации региональной инновационной площадкой.».
         10) пункт 16 изложить в следующей редакции:
         «Решение о прекращении действия признания образовательной организации региональной инновационной площадкой по истечении срока реализации инновационного проекта принимается на основании нормативного правового акта Министерства образования в соответствии с наличием соответствующего заключения Экспертного совета по инновационной деятельности.».
        11) абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:
        «17. Действие региональной инновационной площадки прекращается досрочно на основании нормативного правового акта Министерства образования, в случаях выявления Экспертного совета по инновационной деятельности:».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                                  А.В. Бердников